[image: image1.png]-NOBPOBE-

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от   01.06.2007 г.

г. Покров

№ 169
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних каникул 2007 г.

В целях государственной поддержки обеспечения прав детей на полноценный отдых, оздоровление, предусмотренных Федеральным законом "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", в соответствии с федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 N 144 "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2007 году", руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2007 году», П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Организовать на базе  учреждений образования города  лагеря отдыха с дневным пребыванием :

1.1.На базе Муниципального учреждения  дополнительного образованная детей ЦРТДиЮ  лагерь с дневным пребыванием детей на  80 человек в две смены, первая смена - с 1 по 27 июня, вторая смена - с 28 июня по 18 июля, продолжительностью 18 дней каждая. Начальником лагеря назначить  КУЛИКОВУ Светлану Викторовну, заместителя директора по учебно-методической работе МУ ЦТРОД.

1.2. На базе Муниципального учреждения «Покровская общеобразовательная начальная школа» лагерь с дневным пребыванием детей на 33 человека с 1 июня по 27 июня, продолжительностью 18 дней. Начальником  лагеря назначить Рассохину Елену Иванов, педагога - психолога Покровской начальной школы.
1.3. На базе детского клуба «Орленок» лагерь с дневным пребыванием с 19 июля по 10 августа. Начальником лагеря назначить КАРАНФИЛ Наталью Васильевну, заведующую спортивно-массовой работой МУ ЦТРОД.
2. В соответствии с постановлением Губернатора области установить:
2.1. Оплату стоимости набора продуктов питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в размере 55 рублей в день.

2.2. Родительскую плату за путевки в:

- оздоровительные лагеря с дневным пребыванием 90 рублей.
2.3. Продолжительность смены в летний период в лагерях с дневным пребыванием  18 дней.

3.Начальнику ФЭУ /Т.В. КУШНИР/ за счет средств бюджетного финансирования  обеспечить:
а) компенсацию расходов на приобретение путевок в лагеря отдыха с дневным пребыванием детей:

- из числа малообеспеченных категорий граждан, работающих в организациях,  являющихся страхователями Фонда социального страхования в размере 90 рублей;

- из числа малообеспеченных категорий граждан, работающих в организациях, не являющихся страхователями Фонда социального страхования, в размере 990 рублей;

б) компенсацию расходов на приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря:

- для детей работников бюджетных учреждений, находящихся на территории  муниципального образования «Город Покров», в размере до 1014 рублей;

в) оплату медикаментов, культрасходов в лагерях с дневным пребыванием;

г) обеспечить совместно с руководителями предприятий, учреждений, организаций, на балансе которых находятся учреждения отдыха и оздоровления детей, сотрудников оздоровительных лагерей льготным питанием;
д). оплату коммунальных услуг во время работы лагерей;

е) оплату труда дополнительно набранного персонала для работы в лагерях.
4. Выделить дополнительные денежные средства из резервного фонда администрации города для приобретения медикаментов, игр, спортинвентаря:

 Муниципальному учреждению  дополнительного образованная детей ЦРТДиЮ» в сумме 10000 рублей;

Муниципальному образовательному учреждению «Покровская общеобразовательная начальная школа» - 2000 рублей

5. Рекомендовать директору Покровского горпо организовать питание  детей:

· на базе столовой МОУ Покровская общеобразовательная средняя школа №1 первая смена с 1 по 27 июня, вторая смена с 28 июня по 18 июля 2007 г.;

-        на базе ресторана «Дружба» - с 19 июля по 10 августа;

обеспечивая рациональное и сбалансированное питание, с введением в рацион продуктов, обогащенных витаминами и йодом.

6. Учреждениям: МУ ЦРТДиЮ, Городской и детской библиотекам, Краеведческому Музею обеспечить организации культурно-досуговой, физкультурно-оздоровительной, туристско-экскурсионной работы с детьми и подростками в период каникул.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. главы города В.А. ЗАМЯТИНУ.

Глава города

РОГОВ В.М.